
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 161 имени Героев Советского Союза, выпускников 

Куйбышевского военно-пехотного училища № 1» городского округа Самара 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

                                        02.09.2024   № 208 -увр 

 

 

 

«Об организации родительского контроля качества питания» 

 

В целях повышения повседневного контроля за качеством завтраков и обедов 

для обучающихся школы, представляемых столовой МБОУ СОШ№161 

г.о.Самара 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля 

качества предоставления питания»заместителя директора по питанию 

Марулину Т.С. 

 

2.В соответствии с Положением о комиссии родительского контроля, 

утвердить состав родительской комиссии по контролю и качеству питания 

обучающихся в школьной столовой (Приложение 1). 

 

3.Утвердить график посещения родителями столовой, с целью 

осуществления контроля качества питания обучающихся (Приложение 2) 

 

4.Утвердить форму журнала посещения родителями столовой школы, с 

целью осуществления контроля качества питания обучающихся  

(Приложение 3). 

 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                  Кочерова Н.К. 

 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

 

 

Состав родительской комиссии по контролю и качеству питания 

обучающихся в школьной столовой: 

 

 

 

 

1.Савельева Ольга Александровна 5а класс 

 

2.Моисеева Елена Вячеславовна  5в класс 

 

3.Седых Елена Вячеславовна 11А класс 

 

4.Суксина Галина Григорьевна 10А класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

 

График посещения родителями столовой школы:  ежемесячно 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

 

ЖУРНАЛ 

 

посещения родителями столовой школы 

с целью осуществления контроля качества  питания обучающихся 

 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа № 161 имени Героев Советского Союза, выпускников 

Куйбышевского военно-пехотного училища № 1» городского округа Самара 

 

 

 
Дата Фамилия и 

инициалы 

проверяющего 

Прием пищи 

завтрак/обед 

Результат проверки: 

основные 

недостатки и 

выводы (оценка за 

качество 

осуществления 

питания) 

Подпись Решение 

руководителя 

организации по 

результатам 

проверки.Отметка 

об устранение 

выявленных 

недостатков 

      

      

      

      

      

      

      

 


		2024-11-18T19:09:18+0400
	Кочерова Н_К_
	Я являюсь автором этого документа




